[image: image1.jpg]

Московская область
Подольский муниципальный район
Совет депутатов сельского поселения Вороновское

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е
От 17 марта 2010г                                                                                                         № 02/10

Об утверждении плана мероприятий
по  подготовке и проведению праздничных мероприятий

посвященных 65-й годовщины  Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
В связи с юбилейной датой — 65-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., рассмотрев предложения общественных организаций, предприятий и учреждений по проведению  мероприятий,
Совет депутатов сельского поселения Вороновское решил:

1. Утвердить   план   мероприятий по  подготовке и проведению праздничных мероприятии посвященных 65-й годовщины   Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение №1)
2. Опубликовать план мероприятий по  подготовке и проведению праздничных мероприятии посвященных 65-й годовщины   Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг.  в газете «
З.Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Совета депутатов  сельского   поселения  Вороновское   Исаева М.К.
Глава муниципального образования

сельское поселение Вороновское                                                                             Е.П. Иванов

Приложение №1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Вороновское

№___ от «___» __________ 2010г.

Плана мероприятий
по  подготовке и проведению праздничных мероприятий  посвященных 65-й годовщины
Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести проверку условий жизни  всех участников, инвалидов ВОВ, вдов погибших УВОВ и одиноко проживающих участников трудового фронта  при необходимости оказать помощь в ремонте жилых помещений
	Октябрь 2009 г

Март-апрель

2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

	2.
	Провести медицинские осмотры инвалидов,  участников ВОВ, вдов погибших и УТФ
	до мая 2010 г
	Вороновская районная больница

	3.
	Оказание помощи в ремонте бытовой техники ,  бесплатное обслуживание в парикмахерской.
	Январь-май 2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

	4.
	Провести Совет директоров, посвященный организации подготовки празднования

 65-годовщины  Победы.
	Апрель 2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

	5
	Создание оргкомитетов на предприятиях , в учреждениях, организациях по подготовке к празднованию 63-й годовщины Победы
	Апрель-май

2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

	6
	Благоустройство и праздничное оформление подведомственных территорий;

- ремонт обелисков и памятников

- подготовка  праздничных стендов, выставок, стенгазет, конкурс рисунков

· Подготовка материалов об участниках и ветеранах ВОВ для  школьного музея и издательства книги

· провести встречи ветеранов ВОВ с учащимися Вороновской средней школы
	Апрель 2010 г
	Руководители закрепленных

предприятий

Вороновская средняя школа

	7.
	Посадка аллеи  в парке
	Апрель

2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское,

Вороновская средняя школа, Совет ветеранов

	8
	Направить от имени Главы сельского поселения  поздравительные открытки инвалидам , участникам ВОВ , вдовам погибших, участникам трудового фронта.

	Апрель-май 2010 г
	Иванов Е.П.

Кириллина Г.Т., Совет ветеранов

	9.
	Организовать и провести экскурсии для инвалидов, участников ВОВ, жителей блокадного Ленинграда  и участников трудового фронта.
	Апрель

2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

	10.
	Сверить  список погибших воинов в годы ВОВ на памятных плитах обелиска с Книгами  памяти и при необходимости установить   дополнительные  мраморные    плиты с недостающими фамилиями погибших воинов – земляков.
	До 7 мая

2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

Вороновская средняя школа

	11.
	Торжественное возложение венков, живых цветов к памятникам, обелискам и местам захоронения погибших воинов ВОВ ко  дню Победы.
	8 мая

 2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

Совет ветеранов, муниципальные учреждения

	12.
	Оказание единовременной материальной помощи: инвалидам , участникам ВОВ, вдовам ВОВ, участникам трудового фронта.
	Апрель-май 2010г
	Подольское  районное управление социальной защиты  населения

Администрация Подольского муниципального района

	13.
	Праздничное поздравление на дому инвалидов,  участников ВОВ, вдов погибших и участников трудового фронта.

	Май 2010 г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское, Совет ветеранов

	14.
	Торжественный митинг – реквием

 «Никто не забыт и ничто не забыто»

Праздничный огонек.
	 9 мая 2010г
	Администрация сельского  поселения

Вороновское

СДК «Дружба»

	15.
	Спортивные мероприятия , посвященные 65-й годовщине Победы.

	Апрель-май 2010 г
	Спортивный комплекс

«Вороново»